
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 200 del 11-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VIII

MANUTENZIONE E RICOSTRUZIONE

COPIA

N.200  Del 11-12-20

Registro Generale N. 742

Ufficio: MANUTENZIONE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER ADEGUAMENTO E

ADATTAMENTO AULE DIDATTICHE A SEGUITO EMERGENZA COVID-19 - FORNITURA
TARGHE: AFFIDAMENTO DITTA GPS S.N.C. DI MAZZAFERRO G. & C.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  undici del mese dicembre, nei propri
uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Cipollari Lucia dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 200 del 11-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.209  Del 11-12-020

Ufficio: MANUTENZIONE

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Lucia
Cipollari

Premesso che:
il Ministero dell’Istruzione ha emesso un avviso denominato-
“Interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli
spazi e delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza
sanitaria da Covid-19” prot. AOODGEFID n. 13194 del 24 giugno
2020, emanato nell’ambito delle azioni del Programma Operativo
Nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e
dell’Obiettivo specifico 10.7 – “Aumento della propensione dei
giovani a permanere nei contesti formativi, attraverso il
miglioramento della sicurezza e della fruibilità degli ambienti
scolastici” (FESR), nell’ambito dell’azione 10.7.1 “Interventi
di riqualificazione degli edifici scolastici”;
questo Ente ha presentato relativa candidatura ed è risultato-
tra i soggetti beneficiari di un contributo finanziario pari ad
Euro 70.000,00, per l’esecuzione di interventi volti
all’adeguamento e adattamento funzionale spazi scolastici in
conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19;

Dato atto che con Determinazione n. 128/455 del 12.08.2020 sono stati
approvati il progetto e la relazione tecnica denominati “ADATTAMENTO
FUNZIONALE SPAZI SCOLASTICI POST COVID-19” che prevedevano la
realizzazione di diversi interventi, sia di tipo edile che di tipo
impiantistico, presso le seguenti scuole:

Scuola Infanzia Bartolazzi;-
Scuola Infanzia San Claudio;-
Scuola Infanzia Crocifisso;-
Scuola primaria San Claudio;-
Scuola primaria Lanzi;-
Scuola primaria Martiri;-
Scuola secondaria di primo grado “Manzoni”;-
IPSIA “F. Corridoni” – sede di Corridonia -;-

Atteso che con la stessa Determinazione si è proceduto ad affidare
l’esecuzione delle opere suddette;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 200 del 11-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Considerato che i lavori sono regolarmente conclusi ed è in corso di
approvazione il certificato di regolare esecuzione;

Visto che la Nota di Autorizzazione prot. AOODGEFID/20822 del
13.07.2020 prevede all’articolo 7 precisi obblighi dei beneficiari del
finanziamento in tema di pubblicità degli interventi eseguiti presso i
diversi edifici;

Valutato che, quindi, si rende necessario provvedere all’acquisto di
targhe pubblicitarie dell’intervento per ognuno degli edifici nei
quali sono stati eseguiti dei lavori finanziati con il bando in
questione;

Considerato che il valore presunto della fornitura è inferiore a
5.000,00 €;

Dato atto che:
Ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a) del Decreto-legge 16-
luglio 2020 n. 76 convertito, con modificazioni, dalla legge 11
settembre 2020 n. 120, in deroga all’art. 36 comma 2 lettera a)
del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., per gli affidamenti dei servizi e
forniture di importo inferiore a 75.000,00 € le stazioni
appaltanti procedono mediante affidamento diretto;
L’art. 1 comma 450 della Legge n. 296/2006, come modificato-
dall’art. 1 comma 130 della Legge n. 145/2018, dispone che i
Comuni sono tenuti a servirsi dei mercati elettronici o dei
sistemi telematici di negoziazione per gli acquisti di valore
pari o superiore a 5.000,00 € sino al sotto-soglia;

Ritenuto pertanto di poter procedere mediante affidamento diretto ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.
senza necessità di utilizzare il mercato elettronico;

Visto il preventivo di spesa acquisito dalla ditta GPS S.N.C. DI
MAZZAFERRO G. & C. con sede in Strada Cluentina n. 57, 62100 Piediripa
(MC), che si è resa disponibile a fornire quanto necessario, nello
specifico di n. 7 targhe in plexiglass di dimensioni varie con la
relativa installazione, per un importo complessivo di € 385,00 oltre
IVA pari al 22% - CIG n. Z122FB74A1;

Visto l’articolo 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” che prescrive
l’adozione di apposita determinazione a contrattare per definire il
fine, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del
contratto che si intende stipulare, le modalità di scelta del
contraente e le ragioni che ne sono alla base;

Visto l’art. 32 c. 2 del D. Lgs. n. 50/2016, il quale stabilisce che
per gli appalti di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) e b), la
stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite
determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le
ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei
requisiti di carattere generale e dei requisiti tecnico-professionali
ove richiesti;

Precisato conseguentemente che:
- l’oggetto del contratto riguarda la fornitura di n. 7 targhe in
plexiglass per le diverse scuole del territorio comunale nelle quali
sono stati eseguiti degli interventi;
- la finalità dell’iniziativa è quella di adempiere agli obblighi in
tema di pubblicità;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

5. di procedere alla liquidazione della spesa mediante determinazione

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 200 del 11-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

- ai sensi dell’art. 32 comma 14, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. la
stipula del contratto è disposta a mezzo buono d’ordine;

Considerato che occorre procedere all’impegno della somma complessiva
di € 469,70, compresa IVA, per far fronte alla spesa di cui al
presente provvedimento;

Considerato che la ditta AMICI GPS S.N.C. DI MAZZAFERRO G. & C sede in
Strada Cluentina n. 57, 62100 Piediripa (MC), partita I.V.A.:
01040390435 risulta in regola con il versamento dei contributi come
risulta da DURC online prot. INAIL_23823966 Data richiesta 21/09/2020
Scadenza validità 19/01/2021;

Visto il vigente regolamento comunale sull’acquisizione di beni,
servizi e lavori;

Dato atto che l’appalto è stato registrato con CIG n. Z122FB74A1;

Verificato che in relazione alla presente procedura sono assenti
ipotesi di conflitto d'interesse ai sensi dell'art. 42 del D. Lgs. n.
50/2016 e s.m.i., dell’art. 6-bis della L. n. 241/90 e degli artt. 6 e
7 del D.P.R. n. 62/2013;

Visti il bilancio di previsione finanziario per gli anni
2020/2021/2022 ed i relativi allegati di legge approvati con
deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 21.02.2020 e successive
variazioni, immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

Visto il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i.;

Vista la legge 11.09.2020, n. 120 (c.d. Decreto Semplificazioni) di
conversione con
modifiche del D.L. 76 del 16.07.2020 "Misure urgenti per la
semplificazione e l'innovazione digitale";

Visti gli articoli 107 e 109 comma 2 del D. Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

PROPONE

1. Le premesse narrative formano parte integrante e sostanziale del
presente atto;

2. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa alle quali
integralmente si rinvia, alla GPS S.N.C. DI MAZZAFERRO G. & C sede in
Strada Cluentina n. 57, 62100 Piediripa (MC), partita I.V.A.:
01040390435 la fornitura n. 7 targhe in plexiglass di dimensioni
varie, con la relativa installazione, per le diverse scuole del
territorio comunale nelle quali sono stati eseguiti degli interventi,
per un importo di € 385,00 oltre IVA al 22%, per un totale di €
469,70;

3. di impegnare la somma complessiva di € 469,70 I.V.A. compresa, per
far fronte alla suddetta spesa, al cap. 2864 “Manutenzione
straordinaria e adeguamento edifici scolastici” del corrente bilancio
di previsione;

4. di dare atto che, ai sensi della Legge n. 136/2010 e D.L.
n.187/2010, nonché della determinazione n.8 del 18/11/2010
dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo al presente affidamento è
Z122FB74A1;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 200 del 11-12-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

del Responsabile del Settore;

6. di attestare che in relazione alla presente procedura sono assenti
ipotesi di conflitto d'interesse ai sensi dell'art. 42 del D. Lgs. n.
50/2016 e s.m.i., dell’art. 6-bis della L. n. 241/90 e degli artt. 6 e
7 del D.P.R. n. 62/2013;

7. di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della
Legge n. 241/1990, è il Responsabile del Settore VI: Ing. Lucia
Cipollari.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Lucia Cipollari



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 200 del 11-12-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER ADEGUAMENTO
E ADATTAMENTO AULE DIDATTICHE A SEGUITO EMERGENZA COVID-19 - FORNITURA
TARGHE: AFFIDAMENTO DITTA GPS S.N.C. DI MAZZAFERRO G. & C. e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione del
Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Lucia Cipollari

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Cipollari Lucia



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 11-12-2020
Il Responsabile del Provvedimento

Cipollari Lucia

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 15-12-2020...................

  F.to IL  SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  11-12-20             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Cipollari Lucia

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE SETTORE MANUTENZIONE E RICOSTRUZION n. 200 del 11-12-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 12-12-2020


